
令和３年６月２２日 

 

保険薬局部会会員各位 

 

公益社団法人広島県薬剤師会 

会 長  豊 見 雅 文 

 

ＡＭＲ対策に関する抗菌薬使用量調査の実施について（依頼） 

 

 本会業務につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げ

ます。 

 さて、日本薬剤師会では京都薬科大学と共同して、ＡＭＲ対策の地域データ

収集方法の構築及び抗菌薬使用量の状況把握を目的とした「ＡＭＲ対策に関す

る抗菌薬使用量調査」を実施されます。 

 この調査に当たり、本会に対して、本会保険薬局部会の会員薬局に調査への

協力依頼がありました。 

 つきましては、日本薬剤師会ホームページにアクセスしていただき、会員向

けページにあります「ＡＭＲ対策に関する抗菌薬使用量調査の地域における検

討」で詳細をご確認いただき、本調査にご協力いただきますようお願いいたし

ます。（ホームページ閲覧に必要な会員ＩＤは、日薬雑誌送付封筒の宛名ラベ

ル右下に記載されています。） 

 なお、日本薬剤師会ホームページに本事業の「薬局掲示用ポスター」があり

ますので、プリントアウトしていただき、貴薬局内の患者から見える場所に掲

示していただきますようお願いします。 


